1

[image: image1.jpg]

Сельский Совет Холязинского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2015 года                                                                              № 9_

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ХОЛЯЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области  сельский Совет  р е ш и л:
      1. Утвердить план работы сельского Совета Холязинского сельсовета Большемурашкинского района муниципального района Нижегородской области на 2015 год согласно приложению.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления                                                        Н.А.Шальнова
Приложение
к решению сельского  Совета

  "Об утверждении плана
работы сельского Совета

Холязинского сельсовета

Большемурашкинского муниципального

района Нижегородской области на 2015 год"

ПЛАН

работы сельского  Совета Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области  на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия и обсуждаемые вопросы
	Срок

проведения
	Ответственные

( по  согласованию)

	1
	Заседания сельского Совета

	1.1
	 О назначении на должность главы администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

О рассмотрении протестов Прокуратуры Большемурашкинского района

 Об отмене  решений сельского Совета, противоречащих действующему законодательству
	февраль

	 Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

	1.2.
	 О мероприятиях администрации сельсовета по обеспечению пожарной безопасности,  благоустройства, чистоты и порядка на территории сельсовета

Об организации в границах поселения водоснабжения населения и  водоотведения

 О назначении публичных слушаний по проекту  решения сельского Совета  "Об исполнении бюджета Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области за 2014 год"
	апрель
	 Глава администрации

Директор МУП ЖКХ Холязинского сельсовета
Глава администрации

	1.3
	 Об  исполнении   бюджета  Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области за 2014 год
Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми  и молодежью в Холязинском сельсовете
	май
	Глава местного самоуправления
 Глава администрации,

директора школ

	1.4
	О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	июль

	Глава местного самоуправления

	1.5.
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения сельского Совета «О бюджете Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области на 2016 год»
	октябрь
	Глава администрации

	1.6
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, размера платы за ремонт общего имущества многоквартирного дома на территории Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	ноябрь
	Глава местного самоуправления

	1.7
	 О бюджете Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2016 год
Отчет о работе сельского Совета в 2015 году.

Отчет о работе администрации  в 2015 году.

О плане работы сельского Совета на 2016 год.

	декабрь
	Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

Глава администрации

 Глава местного самоуправления, депутаты

	1.8
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты    в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства

Внесение изменений в Устав Холязинского сельсовета

Внесение изменений в  бюджет Холязинского сельсовета на 2015 год
	по мере необходимости
по мере необходимости
по мере необходимости
	Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

	2.
	Организационная и информационная работа с населением.

	2.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам, предусматриваемым статьей 18 Устава Холязинского сельсовета
	В течение

года
	Глава местного самоуправления,
депутаты

	2.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях  граждан по вопросам местного значения
	В течение

года
	Депутаты, Глава местного самоуправления,

	 2.3
	Отчет депутатов и Главы муниципального образования    о проделанной работе перед населением.
	ноябрь
	Глава местного самоуправления, депутаты

	2.4
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом Холязинского сельсовета  муниципальных правовых актов.
	В течение

года
	Глава местного самоуправления

	2.5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава местного самоуправления, депутаты